

Prot. N. 817 del 27/07/2023

# REGOLAMENTO INTERNO Per la disciplina delle indennità di carica

## Art. 1

## Oggetto del regolamento

Il presente regolamento ha per oggetto la disciplina e le procedure delle indennità di carica relativamente ai componenti del Consiglio Direttivo, del Collegio dei Revisori dei Conti, delle Commissioni di Albo autorizzati dal Presidente dell'Ordine TSRM e PSTRP di Genova, Imperia e Savona e dal Consiglio Direttivo su comunicazione scritta al Tesoriere.

#### Art. 2

# Indennità di carica, progettualità e rimborsi spese

- 2.1 Al **Collegio dei Revisori dei Conti** verrà erogata un'indennità al lordo degli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla legge, commisurata all'attività e alle responsabilità ricoperte a prescindere dal numero di giornate impegnate. Agli stessi, in caso di missione, verranno inoltre rimborsate le eventuali spese di trasporto e di soggiorno secondo i criteri indicati nel seguente regolamento.
- 2.2 Ai **Componenti del Consiglio Direttivo** verrà erogata un'indennità commisurata all'incarico, all'attività svolta e alle responsabilità ricoperte, al lordo degli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla legge. Agli stessi saranno rimborsate le spese di trasporto e di soggiorno, secondo i criteri indicati nel "Regolamento interno: disciplina delle attività fuori sede e dei rimborsi spese" relativamente alle riunioni ordinarie e straordinarie dell'Ordine, ivi comprese quelle relative al Consiglio Nazionale e/o Congressi di caratura Nazionale/Regionale.
- 2.3 Ai **Componenti delle Commissioni di Albo** potrà essere erogata un'indennità commisurata all'incarico e alle responsabilità ricoperte, al lordo degli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla legge. Agli stessi saranno rimborsate le spese di trasporto e di soggiorno, secondo i criteri indicati nel "Regolamento interno: disciplina delle attività fuori sede e dei rimborsi spese", relativamente alle riunioni ordinarie e straordinarie delle commissioni di Albo stesse, ivi comprese quelle relative al Consiglio Nazionale e/o Congressi di caratura Nazionale/Regionale.

L'importo delle indennità di cui ai punti a) b) c), di ciascun componente, su proposta del Tesoriere, verrà deciso annualmente con apposita delibera, sulla scorta degli stanziamenti di bilancio approvati dall'Assemblea degli Iscritti. Il versamento delle indennità avverrà secondo le più opportune modalità espresse dal Tesoriere o fornite dai consulenti tecnici in materia di lavoro.

2.4 Ai Componenti del Consiglio Direttivo (e agli eventuali collaboratori individuati dallo stesso), per l'espletamento delle deleghe assegnate, o attività delegate o per la realizzazione di progetti che aggravano l'impegno normalmente richiesto, potrà essere corrisposta una "progettualità" al lordo degli oneri fiscali e previdenziali previsti dalla legge.



2.5 I **collaboratori esterni senza indennità o senza progettualità** avranno la copertura delle spese vive fermo restando l'autorizzazione del Consiglio Direttivo e potranno essere dotati di materiale tecnologico dedicato.

Le spese da loro sostenute verranno rimborsate secondo i criteri indicati nel "Regolamento interno: disciplina delle attività fuori sede e dei rimborsi spese".

## 3. Revisione del regolamento

Il presente regolamento sarà soggetto a revisione periodica da parte del Consiglio dell'Ordine, al fine di adattarlo alle eventuali modifiche normative o alle nuove esigenze dell'Ordine stesso.

## 4. Trasparenza

Il presente Regolamento è soggetto alla pubblicazione sulla sezione Amministrazione trasparente ex D.Lgs. 33/2013 (art. 12 commi 1 e 2).

## 5. Prevenzione della corruzione

L'adozione del presente regolamento ed il suo monitoraggio sono misure di prevenzione previste dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023 - 2025 approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2286 del 14/03/2023.

## 6. Pubblicità e diffusione

Il presente Regolamento dopo la sua approvazione è pubblicato, a cura del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, sul sito internet dell'Ordine: "www.ordinetsrmpstrpgeimsv.org", nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Atti generali (regolamenti, leggi, disposizioni generali, codici)".

Letto e approvato nella riunione di Consiglio Direttivo in data 04/07/2023